Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Читинский политехнический колледж»

ПРИКАЗ
от «22» января 2026 г. № 28

г. Чита
О размерах стоимости услуг по программам дополнительного образования
«Подготовка водителей автотранспортных средств» с 29 января 2026 года

В связи с увеличением расходов, связанных с оказанием платных
образовательных услуг в Центре профориентации и дополнительного
образования ГПОУ «Читинский политехнический колледж» (далее ЦПДО
ГПОУ «ЧПТК»), ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
Установить стоимость услуг по программам дополнительного

образования «Подготовка водителей автотранспортных средств» в ЦПДО
ГПОУ «ЧПТК» в соответствии с нижеуказанным перечнем:

№
п/п

Наименование услуг Стоимость,
руб.

1
Подготовка водителей автотранспортных средств
категории «В» (с механической трансмиссией) (без
стоимости ГСМ), на 1 чел.

54 500,00

2
Подготовка водителей автотранспортных средств
категории «В» (с автоматической трансмиссией) (без
стоимости ГСМ), на 1 чел.

53 000,00

3
Дополнительное (практическое) вождение категории
«В» (2 часа) (без стоимости ГСМ), на 1 чел.

1 400,00

4
Услуги по предоставлению легкового автотранспорта
для сдачи практического экзамена в ГИБДД (без
стоимости ГСМ), за 1 маш-час

1 250,00

5
Услуги повторной пересдачи теоретического экзамена
(на третий раз и в последующие) по программе
проф.обучения «Подготовка водителей
автотранспортных средств категории», на 1 чел.

720,00

6
Услуги повторной пересдачи практического экзамена в
ГИБДД (на второй раз и в последующие) по программе
проф.обучения «Подготовка водителей
автотранспортных средств категории», без стоимости
ГСМ, на 1 чел.

1 250,00

№
п/п

Наименование услуг Стоимость,
руб.

7
Услуги повторной пересдачи внутреннего
практического экзамена (на третий раз и в
последующие) по программе проф. обучения
«Подготовка водителей автотранспортных средств
категории», без стоимости ГСМ, на 1 чел.

940,00

8
Услуги автотренажёра в рамках ПДД (2 часа) по
программе проф.обучения «Подготовка водителей
автотранспортных средств категории», на 1 чел.

350,00

§2
1. Ввести в действие настоящий приказ с 29 января 2026 года.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения № 1

Директор Л.В. Емельянова

Исп. ведущий экономист Ванчугова К.С.